Nec tamen Deus alligatus est ad naturam, à se conditam, ita ut non possit aliter agere, quam ut fert ordo in natura institutus, Sed libere adest suæ creaturæ seruans & sustentans eam; & uel mutans, uel moderans, uel impediens, uel tollens eam, ut Ephe. 3. dicitur: Ei qui potest super omnia & abundanter, supra quam petimus & intelligimus, sit gloria & c. Idem confirmant Miracula omnia, quibus ordo nature usitatus, Dei potentia propter piorum preces mutatus est. Recepti sunt primi Parentes, seruatus Noë in diluuiio, diuisum mare Rubrum præbuit uitam Israëlitis. Cursus Solis repressus est Ios. 10. Resuscitati sunt mortui ab Elia, Eliseo, Christo, Apostolis & c. Deniq; infinita sunt exempla mirandarum liberationum, quæ diuinitus contigerunt sanctis, cum omnibus causis secundis destituti essent. Hæc commonefactio & uera est, & ad Inuocationem Dei necessaria est.

PUGNANTIA cum articulo de Creatione sunt,

sunt, Omnium sapientum extra Ecclesiam falsa opi-
niones de primordijs rerum.

Aristoteles in Octauo $\Phi\upsilon\sigma\iota\kappa\omega\varsigma$ ἀκροῦσεως, con-
tendit Mundum eternum esse.

Stoici duo rerum omnium principia posuerunt
Deum & Materiam.

Democritus & Epicurus Mundum ex Atomis
componunt temere & casu concurrentibus, & quo-
tidie nouos Mundos oriri & occidere fingunt.

Thales, qui proxime uidetur ad Mosis sententi-
am accedere, dixit aquam esse principium rerum.

Deniq; magna uarietas est discrepantium opi-
nionum, de principijs & causis omnium rerum, effi-
cientibus & materialibus apud Philosophos, quas
Aristoteles in primo $\pi\epsilon\gamma\iota$ ἀρχῶν collegit.

III.

DE PROVIDENTIA.

Apud Philosophos, ut apud Ciceronem in secun-
do de Natura Deorum, & Platonem in Decimo de
Legibus & alibi, quatuor sunt præcipuæ Questio-
nes de Deo.

- I. An sit Deus.
- II. Qualis sit.
- III. An hic Mundus Dei consilio conseruetur &
administretur.
- IIII. An Deus curet genus humanum, et an flecta-
tur hominum precibus ac sacrificijs.